

### حمایت ۲۱۰ نماینده از مواضع مقتدرانه رهبر انقلاب در ملاقات «آبه شینزه»



بیش از ۲۱۰ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در بیانیه‌ای از مواضع رهبر انقلاب در ملاقات با نخست‌وزیر ژاپن حمایت کردند.

در این بیانیه که توسط محمدعلی وکیلی عضوهیات‌ریسه در جلسه‌علنی امروز—سه‌شنبه—مجلس شورای اسلامی قرائت شد، آمده‌است:مواضع مقتدرانه مقام‌معلم رهبری در ملاقات بانخست‌وزیر ژاپن تجلی کامل از اصول راهبردی عزت، حکمت و مصلحت بود. بی‌شک تاثیر ملاقات نخست‌وزیر ژاپن با مقام‌معلم رهبری موجب شد تا مخالفین آرامش و امنیت منطقه اقدام به آتش کشیدن کشتی‌های نفتی در دریای عمان نمایند.

در ادامه این بیانیه می‌افزاید:مانمایندگان مجلس شورای اسلامی ضمن محکوم کردن این حادثه‌مشکوک، با اعلام‌واعلان حمایت خود از اقدام رهبر معظم انقلاب اسلامی از همه مسئولین و مدیران می‌خواهیم با قطع امید از بیگانه و با تکیه به خدای بزرگ و توجه به ظرفیت‌های داخلی به جنگ مشکلات کشور رفته و مهم‌ترین مشکل این روزهایمنی معیشت مردم راچاره کنندو آمادگی خویش را برای ایفای وظیفه در این راستا اعلام می‌داریم.

### ابلاغ مصوبات افزایش حقوق ۴۰۰ هزار تومانی

رئیس مجلس تاکید کرد:دیگری اجرائی شدن مصوبه افزایش حقوق کارکنان دولت خواهیم شد

به گزارش خبرنگار سیاسی ایلنا، حسن سلیمانی در جلسه‌علنی مجلس شورای اسلامی، در تذکر شفاهی خود خطاب به رئیس مجلس گفت: در مناظره ای که صدواسیم‌اژ بنده به اتفاق سه نفر از نمایندگان در رابطه باخوه‌اعمال ضرب‌سنوایی حقوق کارکنان ۱۱ ماده ۲۴ آیین‌نامه داخلی مجلس مقرر داشته‌که حفظ شسآن مجلس جزو وظایف هیات‌ریسه است که در این جلسه گفته شد بند۱۵۸ مصوبه مجلس در خصوص افزایش حقوق‌ها مصوبه مجلس نیست و از در پشتی وارد قانون شده‌است! لاریجانی در پاسخ به این تذکر گفت: مجلس در پستی ندارد و هر چه هست مصوبه مجلس است و ابلاغ شده‌است، اینگونه بیانات در شآن مجلس نبوده و نادرست‌است و آنچه مجلس تصویب کرد این است که برای حقوق کارکنان ۴۰۰ هزار تومان قطعی و مابقی باضرب است که این ۴۰۰هزار تومان جزو ضرب است، بنابراین این مطلب مصوبه مجلس است و باید اعمال شده و پیگیری میشود.

### آمریکا دست از فشار حداکثری بر ایران بردارد

وزیر امورخارجه چین با تاکید بر اینکه واشنگتن نباید از فشار حداکثری برای حل مسائل با ایران استفاده کند؛از کشورهاخواست تا جابه‌پاندورا را در خاورمیانه باز نکنند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رویترز، وانگ یی وزیر امورخارجه چین روز سه‌شنبه (امروز) پس از دیدار با همتای سوری خود در یکن در جمع خبرنگاران از افزایش تنش‌ها در منطقه خلیج فارس (پارسی‌ایرانی) و تاکید کرد که واشگتن نباید از فشار حداکثری برای حل مسائل با ایران استفاده کند.

وانگ یی همچنین از ایران خواست تا از توافق هسته‌ای که در سال ۲۰۱۵ میان تهران و قدرت‌های جهانی حاصل شد، کنار نرود. آمریکا که یکی از امضا کنندگان این توافق به شمار می‌آید سال گذشته به‌طور یک جانبه از توافق خارج شد.

وی در ادامه به خبرنگاران گفت: به‌طور قطع چین نسبت به شرایط کنونی در منطقه خلیج(فارس)و افزایش تنش‌ها میان ایران و آمریکا نگران است و از تمام طرف‌های خواهد تا از اختلافات خود بکاهد و به سمت درگیری حرکت نکنند.

### واکنش ماکرون به اظهارات سخنگوی سازمان انرژی اتمی

رئیس‌جمهور فرانسه در واکنش به اظهارات سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت که این تصمیم باعث تاسف او شده و فرانسه ایران را قوی‌اتشویق به «صبری و مسئولیت‌پذیری» می‌کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه در واکنش به تصمیم ایران برای عبور از سطح تعیین شده برای تولید اورانیوم غنی‌سازی شده روز دوشنبه گفت: از این تصمیم ایران متأسفم اما پاریس به مذاکره با شرکایش و همچنین ایران ادامه خواهد داد تا از افزایش بیشتر تنش‌ها در منطقه جلوگیری کند. مکرون در یک کنفرانس خبری با همتای او کرآینی خود در این باره گفت: اظهاراتی که ایران امروز داشت تأسف می‌خورد اما آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکید کرده‌است که ایران تعهداتش را رعایت می‌کند و ما نیز قوی‌ان را ترجیح می‌کنیم تا صبور و مسئولیت‌پذیر باشد.

وی افزود: روز نه‌ای در حدفاصل زمانی حال حاضر تا ۸ جولای برای گفت‌مان بیشتر در راستای توقف هسته‌ای وجود دارد.

### اعضای برجام به تعهداتشان عمل کنند

سخنگوی سازمان ملل مواضع دبیر کل سازمان ملل را درباره اهمیت برجام و لزوم پابندی ایران و سایر اعضای آن به تعهدات مرتبط با آن توافق بیان کرد.

به‌نقل از پایگاه اینترنتی سازمان ملل، استفان دوژاریک، سخنگوی سازمان ملل در جلسه‌ی دوپه‌روانه در توضیح اینکه آیا دبیر کل سازمان ملل واکنشی به تصمیم‌روزر گذشته ایران برای عبور از سطح تعیین شده برای تولید اورانیوم غنی‌سازی شده داشته‌است یا نه گفت: اگر بخواهم موضع اصولی دبیر کل را بگویم، این است که او همیشه گفته‌است و خواهد گفت که برجام نمود یک دست‌آور بزرگ در زمینه عدم‌اشاعه تسلیحات هسته‌ای و دیپلماسی‌است. این توافق توافقی هسته‌ای ای‌صه بود و امنیت بین‌المللی کمک کرده‌است، او از اظهارات سازمان انرژی اتمی ایران مطلع است.

### در جلسه کمیسیون امنیت آبستراکسیون رخ نداد



رئیس کمیسیون امنیت‌ملی مجلس گفت: موضوع آبستراکسیون و ترک جلسه به صورت‌اعتراضی در جلسه‌روز یکشنبه این کمیسیون اصلاً مطرح نبوده و دوستانی از فراکسیونهای مختلف مجلس به علت طولانی شدن مباحث پیش از رای گیری هیئت‌ریسه، اعلام کردند امکان ادامه حضور در جلسه را نداشته‌و مجبور به ترک جلسه‌هستند. حشمت‌الله فلاحت پیشه درباره حواشی ایجاد شده در جلسه اخیر کمیسیون گفت: در جلسه‌اخیر طرح مباحث مقدری به‌طور انجمید و برخی از اعضای کمیسیون اعلام کردند که برای انجام انتخابات ریاست کمیسیون در جلسه‌شرکت کرده‌بودند و چون فرصت حضور بیشتری نداشتند، جلسه‌را ترک کردند، لذا بنده به‌عنوان ریاست کمیسیون پایان جلسه را اعلام کردم.

### وزیر نفت به جلسه هیات نظارت می‌آید



سخنگوی هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در تشریح جزئیات جلسه هیات نظارت بر رفتار نمایندگان در جمع خبرنگاران گفت: در این جلسه از آقای هدایت‌الله خادمی که شکایتی از ایشان در مورد مطالب مطرح شده پیرامون موضوع پتروشیمی‌ها، چکت‌ها و وجود دستگاه پوز در دفتر وزیر نفت مطرح شده بود برای حضور در جلسه دعوت شد و توضیحات خود را ارائه داد. ما پیگیر جواب کمیسیون انرژی درباره چکت‌ها هستیم. به گزارش تجارت به نقل از ایلنا جلالی نوبندگانی تصریح کرد: در نهایت تصمیم سلسه این شد که از شخص وزیر نفت برای حضور در جلسه دعوت شود. چون برخی مطالب به‌شخص ایشان بر می‌گردد. بعد از این جلسه نظر هیات اعلام خواهد شد.

**روحانی در مراسم بهره برداری از پایانه مسافربری سلام در فرودگاه امام خمینی (ره)؛**

# نیاز امروز کشور، جهش به سمت توسعه



و فشار هوایماها و صنعت هوایی کشورمان بطور منظم در حال فعالیت است و این موضوع برای کشوری که از لحاظ خرید هوایما، قطعات و تعمیرات هیچ مشکلی نداشته باشند، اقدامی راحت محسوب می‌شود اما در کشور ما برغم همه فشارها و مشکلات، صنعت هوایی کشورمان مشغول فعالیت و تلاش شنبانه روزی است لذا باید از همه بخش‌های هوانوردی کشور قدرانی کنیم.
وی اضافه کرد: امروز صنعت هوانوردی کشورمان با وجود همه فشارها در سطح کشورهای پیشرفته جهان در مسیر حرکت است البته کمبودها و مشکلاتی وجود دارد اما این کمبودها قابل رفع است.

رئیس جمهوری رونق صنعت هوایی را از مهمترین برنامه‌های دولت یازدهم و دوازدهم عنوان کرد و گفت: ما با فضایی که در روابط بین المللی ایجاد کردیم بعد از چند ده سال توانستیم تعدادی هوایما می‌مدرن و هدید وارد کشور کنیم؛ مردم ما می‌خواستند وقتی سوار هوایما می‌شوند، هوایما از کار خانه مستقیم وارد کشور شده باشد.

رئیس دولت دوازدهم با بیان اینکه آمریکا برخلاف مقررات بین الملل در مقابل ملت ما ایستاده است گفت: ما در پی خرید صدها فروند هوایما برای راحتی مردم و کمک به اقتصاد و

وی گفت: در زمینه مسیرهای دریایی و بندرها اقدامات بسیار

## آیت الله مکارم شیرازی در دیدار وزیر علوم بیان کرد: اعتماد شرط مذاکره است

گروه سیاسی: آیت‌الله مکارم شیرازی گفت: اولین شرط مذاکره اعتماد متقابل است و با آمریکا که بدعهد است و به اصول و قرارداد خود پایبند نیست نمی‌شود مذاکره کرد.

به گزارش ایسنا، این مرجع تقلید شیعه در دیدار وزیر علوم عنوان کرد: دانشگاه یکی از ارکان کشور است و بسیاری از مسائل کشور، حول محور دانشگاه رقم می‌خورد.
وی ادامه داد: مطلوب بودن دانشگاه منوط به دو چیز است: اول اینکه علم به‌عنوان علم دنبال شود و نگاه در آمدی نداشته باشیم؛ در حوزه‌های علمیه این اتفاق رخ داده است و باید این فرهنگ در دانشگاه نیز جا بیفتد.

این مرجع تقلید شیعه بیان کرد: نکته دوم این است که گردآوری زیاد ارزشی ندارد و باید به دنبال نوآوری باشیم، گردآوری علم و تجربه دیگران خوب است ولی باید به دنبال نوآوری در علوم باشیم و به‌عنوان پیشرو در علوم شناخته شویم.

وی ادامه داد: دانشگاه باید با نیازهای ملموس مردم ارتباط داشته باشد؛ نباید اینگونه باشد که دانشجویان خزینه‌ای از علم باشند ولی نتوانند مشکلی را از جامعه حل کنند؛ باید یک رابطه بین علوم دانشگاهی و حل مشکلات جامعه ایجاد و تقویت شود تا مردم ضرورت وجود دانشگاه در جامعه را حس کنند.

مکارم شیرازی تصریح کرد: دانشجویان نباید جناحی عمل کنند؛ باید رویکرد دانشجویان حمایت از نظام جمهوری اسلامی ایران و انجام انتقادات سازنده در راستای پیشرفت کشور باشد؛ دانشجویان حق دارند در مسائل سیاسی ورود کنند و انتقاد مستدل، منطقی و مودبانه داشته باشند ولی باید مراقبت شود تا حمایت‌ها جناحی نشوند.

## مشکل اصلی اقتصاد



نماینده مردم خوی اظهار کرد: امروز مشکل اصلی در اقتصاد کشور، سوء مدیریت‌ها و تصمیم‌گیری‌های خلق الساعه و حضور افرادی ترسو، ضعیف و فرصت‌طلب در بدنه دستگاه‌ها است. به گزارش ایلنا، سیدتقی کبیری در تطق میان دستور، گفت: اتفاقات و حوادث سیاسی اخیر و مواضع سردرگم و متزلزل آمریکا در مواجهه با جمهوری اسلامی ایران نشان داد که تهدیدات خارجی و بیرون مرزها مشکل اصلی نظام نیست زیرا ایران اسلامی به‌عنوان قدرت اول منطقه نه تنها امنیت کشور را تضمین کرده و جمله امام (ره) مبنی بر اینکه "امریکا هیچ غلطی نمی‌تواند بکند" را به باور همگانی تبدیل نموده‌است بلکه در معاملات سیاسی منطقه تاثیر گذار بوده است و نقش اول را ایفا می‌کند.

## نیاز امروز کشور، جهش به سمت توسعه

خوبی در سال‌های گذشته انجام شده است و ما ظرفیت‌های خوبی به دست آورده ایم که می‌توانند ایران را به دیگر کشورها وصل کنند و قدرت ملی را بالا ببرند

رئیس جمهوری افزود: قدرت اقتصادی بخشی از قدرت ملی و ترازیت نیز بخشی از قدرت اقتصادی محسوب می‌شود؛ زمانی که کشورها از بندر چابهار و در آینده‌ای نزدیک از طریق مسیر ریلی ایران متصل شوند، این اتصال از بین بردنی نخواهد بود؛ چابهار امروز به معنی تعامل سازنده با جهان است.

روحانی در ادامه گفت: صنعت هوایی به معنی تعامل سازنده با جهان است؛ امروز خوشحالم که مسیر هوایی ایران یکی از کردیدرهای بسیار امن جهانی است و هوایمای مختلف می‌توانند از فضای ایران عبور کنند که به معنای قدرت ترازیت ایران است

رییس جمهوری بیان کرد: اینکه شرق و شمال اروپا، منطقه سسی ای اس، قفقاز، افغانستان و آسیای مرکزی و دیگر کشورهای همسایه از طریق بنادر جنوبی بتوانند از مسیر ترازیت ایران استفاده کنند به معنای قدرت اقتصادی ما است و از نعمت‌هایی است که خداوند به کشور ما داده است.

وی اضافه کرد: ما از جنوب به آبهای بین‌المللی متصل هستیم و نزدیک به دو هزار کیلومتر ساحل داریم؛ در شمال کشور به آبهای منطقه ای در دریای خزر متصل هستیم و فضا جایگاه جغرافیایی ایران برای عبور فیبر نوری، مسیری هوایی و ریلی و مسیر هوایی می‌تواند جایگاه بسیار خوبی در منطقه ایفا کند که باید از این حق خردمان به خوبی استفاده و بهره برداری کنیم.

رییس جمهوری خاطر نشان کرد: ترمینال سلام به دست متخصصان ایرانی با مصالح و تجهیزات ایرانی آماده شده است که به معنای خودکفایی کشور است.

رئیس جمهوری تاکید کرد: ما باید سه‌گونه‌ای به جهان متصل شویم که پیوند ما جدایی ناپذیر باشد؛ امروز در بسیاری از زمینه‌ها بدخواهان ما توانسته‌اند رابطه ما را با برخی از کشورها در تعامل تجاری، اقتصادی و بانکی تضعیف کنند اما در برخی بخش‌ها هم نتوانسته‌اند. اتصال ما با جهان و همسایگان و قدرت‌های بزرگ در دنیا باید به گونه‌ای باشد این اتصال غیرقابل جدایی باشد که موضوع بسیار مهمی است و به معنای تضمین اقتصاد و تجارت ما است.

## آیت الله مکارم شیرازی در دیدار وزیر علوم بیان کرد: اعتماد شرط مذاکره است



وی اضافه کرد: ما کشور اسلامی هستیم و باید دانشجویان با مسائل اسلامی و اخلاقی آشنایی پیدا کنند؛ عدم آشنایی با مسائل اخلاقی باعث می‌شود برخی جوانان پس از تحصیل به خارج از کشور مهاجرت کنند و نه‌مدی به کشور خود نداشته باشند.

این استاد برجسته حوزه علمیه تاکید کرد: آشنایی با مسائل دینی و اخلاقی باعث می‌شود که توجه به مادیات و تعلقات دنیایی کاهش پیدا کند؛ باید دانشجویان با مباحث و مفاهیم قرآنی آشنا شوند تا درک درست‌تری از مسائل اجتماعی و اخلاقی داشته باشند.

وی گفت: معتقد هستیم که بر آمریکا پیروز خواهیم شد، زیرا رییس‌جمهور آمریکا دچار او‌هام است و سرمایه او نیز دروغ است و با این او‌هام قطعا شکست خواهد خورد. این مرجع تقلید با بیان اینکه مذاکره چند شرط دارد، عنوان کرد: اولین شرط مذاکره اعتماد متقابل است و با آمریکا که بدعهد است و به اصول و قرارداد خود پایبند نیست نمی‌شود مذاکره کرد؛ همچنین نمی‌شود با فشار آوردن، ایران را وادار به مذاکره کرد؛ تحریم اسلحه‌انسان‌های ضعیف است و نشانه ضعف آمریکا است. مکارم شیرازی عنوان کرد: مدت زیادی مذاکره انجام شد و نتیجه آن نیز برجام بود ولی آمریکا اعلام کرد که یک طرفه خارج می‌شوم؛ باید گفت به جهنم که خارج می‌شوید.